
Beschlussvorlage Nr.:  
für die Sitzung des Vergabeausschusses am:  

Datum: 
Verfasser:  

I. Beschlussgegenstand: 

II. Vorbereitung/Beteiligung:

 Finanzverwaltung  Bauverwaltung Hauptverwaltung       

Verwaltungsausschuss  

OR Störmthal   OR Güldengossa  OR Dreiskau-Muckern 

 Bürgermeisterin   

Technischer Ausschuss 

OR Seifertshain    

Weitere Beteiligte:  

III. Finanzierungsvorschlag/Produkt/Sachkonto:

Produkt:  
Sachkonto: 

IV. Behandlung:  öffentlich  nichtöffentlich 

V. Beschlussvoraussetzungen: 

Bereits gefasste Beschlüsse: 
Aufzuhebende Beschlüsse: 

Gemeinde Großpösna 
Die Bürgermeisterin 

VERGABEAUSSCHUSS

Maßnahme: 

Strobel
Linien

Strobel
Linien

Strobel
Linien

Strobel
Linien



Beschluss des Vergabeausschusses der Gemeinde Großpösna vom 

Nr.:  

Der Vergabeausschuss der Gemeinde Großpösna beschließt: 

 

Finanzierung/Produkt/Sachkonto: 

Produkt:  
Sachkonto: 

Ergebnis 

Anzahl der Mitglieder:   6+1          JA - Stimmen: 
anwesende Mitglieder:       NEIN - Stimmen: 
Ausschluss wegen Befangenheit:       Stimmenthaltungen: 

 

damit ist der Antrag    angenommen und beschlossen    abgelehnt 

Schriftführer     Gemeinderat 

Siegel 

Bürgermeisterin                   Gemeinderat 

Gemeinde Großpösna 
Die Bürgermeisterin 

     VERGABEAUSSCHUSS

Maßnahme: 

Strobel
Linien

Strobel
Linien

Strobel
Linien


	Unbenannt

	Bürgermeisterin: On
	OR Seifertshain: Off
	Weitere Beteiligte: On
	Hauptverwaltung: Off
	OR Störmthal: Off
	Finanzverwaltung: Off
	OR Güldengossa: Off
	Bauverwaltung: On
	OR DreiskauMuckern: Off
	öffentlich: On
	nichtöffentlich: Off
	angenommen und beschlossen: Off
	abgelehnt: Off
	Datum der Vorlage: 14.06.2021
	Beschlussvorlage: Im Vergabeausschuss am 10.03.2021 wurde die Beauftragung der Zimmerei Dechant GmbH & Co. KG beschlossen. Die Auftragssumme beträgt 93.081,75 € (brutto).
Aufgrund der explodierten Materialpreise, insbesondere beim Holz, wurden seitens der Zimmerei Dechant Mehrkosten i. H. v. knapp 40 TEUR angezeigt (s. beigefügte Auflistung, ursprünglich noch mehr). Die Mehrkosten sind teilweise belegt, z. T. aber auch (noch) nicht schlüssig nachvollziehbar dargestellt. Mit Stand 14.06.2021 sind die Verhandlungen darüber noch nicht abgeschlossen. Ziel ist es in der Sitzung des Gemeinderates am 05.07.2021 einen vertretbaren, nachvollziehbar und schlüssig belegten Nachtrag hinsichtlich der Mehrkosten aufgrund der Materialpreisentwicklung am Markt bewilligen zu lassen. Da die Nachtragssumme 30 TEUR übersteigt, ist gemäß Hauptsatzung der Gemeinderat zuständig.
Die Gesamtkosten steigen - unter Berücksichtigung aller derzeit bekannten, geplanten oder geschätzten Kosten - auf voraussichtlich 4,36 Mio. EUR.
	Bereits gefasste Beschlüsse: VgA-2021-04 (Auftragsvergabe)
	Aufzuhebende Beschlüsse: 
	Befangene GR: [0]
	Sitzungsdatum: 21.06.2021
	Beschlussnummer: VgA-2021-16
	Beschlusstext: die Empfehlung zur Bewilligung des 1. Nachtrages der Zimmerei Dechant GmbH & Co. KG im Los 5 – Zimmererarbeiten der Baumaßnahme "Ersatzneubau integrative Kindertagesstätte Wirbelwind" i. H. v. 39.877,22 €.
Die Auftragssumme erhöht sich somit auf 132.958,97 € (brutto).


	Herr/Frau: [Herr Schneider]
	NEIN-Stimmen: [0]
	JA-Stimmen: [0]
	Enthaltungen: [0]
	Kurzbezeichnung Beschlussgegenstand: Vorberatung zur Bewilligung des 1. Nachtrages im Los 5 – Zimmererarbeiten der Baumaßnahme „Ersatzneubau integrative Kindertagesstätte Wirbelwind“
	Verfasser: [Bauamt]
	Weitere BEteiligte, Planungsbüros etc: quartier vier PartG mbB
	Produktnummer: 11.13.01.00
	Sachkonto: 099510
	Anwesende Ausschussmitglieder: [0]
	Technischer Ausschuss: Off
	TA: Off
	Maßnahme: NeubKita


